МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛОЖИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАЛОЖИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(восемнадцатое  заседание   второго   созыва)

от  23 декабря  2011 года  № 114

	О  бюджете муниципального образования  Каложицкое  сельское поселение

Волосовского муниципального района  Ленинградской  области  на  2012  год  и на плановый период  2013  и 2014 годов

Совет депутатов муниципального образования Каложицкое  сельское поселение Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  6 702 855,0   рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме  6 752 855,0   рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год в сумме 50  000 рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год и на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме 6 651 855  рублей и на 2014 год в сумме 6 724 855 рублей;
общий объем расходов   бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме  6 751 855 рублей  и на 2014 год в сумме 6 774 855 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2013 год в сумме 100 000 рублей и на 2014 год в сумме 50  000 рублей;

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год согласно приложению 1, на плановый период 2013-2014 годы согласно приложению  2.

4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2012 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2013-2014 годов согласно приложению 4.

Дотации на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности поселений из  областного фонда  Ленинградской  области  на 2012 год в  сумме  1 355 700 рублей;

Дотации на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности поселений из  районного фонда  Волосовского муниципального  района Ленинградской  области  на 2012 год в  сумме  1 023 300 рублей;

Субвенции от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  на  осуществление  полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  территории, где  отсутствуют  военные  комиссариаты  на 2012 год  в сумме 76 755 рублей;

5.  Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами на 2012 год  и установить, что зачисление по следующим доходным источникам в бюджет Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области области производится по нормативу 100 процентов:

- прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов  поселений;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;

- доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений;

- доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений;

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений;

- прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 5.

7. Утвердить перечень  главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению 6, перечень  получателей средств из бюджета поселения  согласно приложению 7.
8. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2012 год согласно приложению 8,

на 2013 и 2014 годы согласно приложению 9;

2) условно утвержденные расходы:

на 2013 год в сумме 168 796 рублей,

на 2014 год в сумме  338 742 рубля.

3) Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств  муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2012 год в сумме 30 000 рублей.

4) Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области:

на 2012 год согласно приложению 10;

на 2013 и 2014 годы согласно приложению 11.

5) Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2012 год в сумме 14 000 рублей,

на 2013 год в сумме 14 000 000 рублей,

на 2014 год в сумме 14 000 рублей.

9. Утвердить  на 2012 год объем    межбюджетных трансфертов  бюджету  МО  Волосовский муниципальный  район  на  финансирование переданных полномочий  в  соответствии  с  приложением 12,

 на 2013-2014 годы в соответствии с приложением 13;

10. Установить, что с 1 января 2012 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для  работников культуры) за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 6466 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов.

11. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области
на 2012 год в сумме 3 170 759  рубля;

на 2013 год в сумме  3 200 000 рублей;

на 2014 год в сумме  3 240 000  рублей.

12. Утвердить размер индексации ежемесячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям муниципального образования Каложицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области  месячных должностных окладов и   ежемесячной  надбавки  к должностному окладу  в соответствии  с присвоенным  муниципальному служащему  классному чину, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной  службы, в 1,06 раза с 1 апреля 2012 года.

Глава муниципального образования

Каложицкое сельское поселение

Е.В.Колосова